


Herzlich Willkommen

Silke & Edi Schneider und Team heissen Sie herzlich
Willkommen in der Stoos Hutta.

Unsere Philosophie besteht darin, lhnen eine regionale,
ehrliche, saisonale sowie authentische Kiche bieten zu
kdnnen. Dabei kommt unsere Heimat Osterreich, mit
diversen Klassikern, nicht zu kurz.

Regionalitat wird bei uns gros§geschrieben, daher
unterstitzen wir die Aktion «Acht Schwyz», welche auf
schwyzerische Gerichte im Speiseangebot wert legt.
Diese sind demetsprechened auf unserer Speisekarte
markiert. Regionale Lieferanten spielen bei uns daher
eine sehr wichtige Rolle. Es wird vorwiegend mit
authentischen und unverfalschten Produkten aus dem
Muotatal und der Zentralschweiz gearbeitet. Mit
Produkten aus dem Alpenraum wird das Angebot
erweitert. Fur alle Produkte, die leider nicht regional
erhaltlich sind, pflegen wir einen personlichen Kontakt
mit unseren Lleferanten, die uns immer topfrische,
wenn moglich heimische Lebensmittel liefern.

Jetzt wunschen wir lhnen einen schonen Aufenthalt

und guten Appetit.

Silke & Edi Schneider



gw&be/w”‘lmw

Suworow Salsiz ACHT SCHWYZ 10.50
Speck am Stiick xeut scHWYZ 13.50

Kase am Stiick ACHT SCHWYZ VES! 13.50



o0 E '
Gruner Haussalat ves!
Gemischter Haussalat vest

Grosser Haussalat vest

Waurst-Kase Salat garniert

Supper

Gemusegartencremesuppe VES!
Gemisegartencremesuppe klein vest

Schwyzer Heublumensuppe AcHT SCHWYZ

9.00

11.00

18.50

21.50

8.50
6.50
9.50



o
eirehge :
Paniertes Schnitzel
Stoos Hittd Cordon Bleu ACHT SCHWYZ

Metzgerkotelette vom GrillACKT SCHWYZ

Chicken Nuggets

S&nnardsti

24.50

30.50

30.50

21.50

22.50



PYiiness fel
Grosser Haussalat wahlweise mit:

Stoos Huttd Cordon Bleu

Paniertes Schnitzel, Schwein
Metzgerkotelett, Schwein
Chicken Nuggets

Maiskroketten vest

rygﬂ',(l/ﬂﬂm

Rosti vest
Rosti vest

Hausgemachtes Gemuse Curry

30.50

26.00
30.50
23.50
24.50

16.50

19.50

22.50



Desselly

Kaiserschmarrn

Apfelstreuselkuchen

Schoggikuchen

Kugel Glace / div. Aromen

Kikeriki
Peppa Wutz

Froneli's Lieblingsessen

kleine Portion Pommes
Hariboglace

Kindercoupe

18.50

6.50
7.50

3.50

13.50

13.50

10.00

5.50
2.50
5.00



Getrankekarte



Sollpehinte

Stoos-Wasser

Rivella

Sinalco

Coca-Cola

Ramseier Apfelschorle
Elmer Citro

Knutwiler Ice Tea
Holunderblitensirup
Almdudler

Red Bull

Tonic water | Bitter lemon
Golfer

Sanbitter

El Tony Mate

Hahnenwasser

Orangensaft

Kindersirup

7.50/5.00/4.00

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.00

5.50

5.50

5.00

5.50/6.50

5.00

5.50

1.5072.50
4.50

5.00



Kaffee creme
Espresso
Schale
Doppio
Schoggi, Ovi
Schoggi, Ovi
Tee
Apfelpunch
Kaffee fertig
Hauscafé
Café Baileys
Coretto Grappa
Holdrio
Frosch

Jagertee
Glihwein

Hutta Tee

Kaliee

4.60

4.50

5.00

6.50

6.00

6.50

4.00

4.50

6.00

7.50

8.50

6.50

6.00

6.00

7.00
7.00
6.50



Buey

Einsiedler Bier 5.50
Einsiedler Lager hell Bigel 6.50
Einsiedler Radler 5.50
Einsiedler Weizen 7.50
Einsiedler Maisgold 5.50
As Gaachs 5.50
Puntigamer Steirisches Bier 5.50
Appenzeller Ginger Beer 7.00
Ramseier Suure Most 6.50

Einsiedler 5.50



pifenventt

Schaumwein

Prosecco 8.00
49.00
Weisswein
Weisser Schweizer AOC 5.50
25.00
Chardonnay Dizerens AOC 5.50
25.00
Espresses Dizerens AOC 5.50
25.00
Baronessa Bettina 6.50
Pinot Grigio DOC 44.00
Rosé
Cistercien Rosé 6.50
44.00
Rotwein
Roter Schwyzer AOC 5.50
25.00
Merlot rosso 5.50
25.00
Primitivo Tarantino 6.50

44.00



Spiduttét

Aperitif / Bitter

Aperol Spritz, Hugo 10.50
Prosecco 9.00
Moscow Mule 13.50
Martini Bianco 7.00
Campari 7.00
Cinar 7.00
Braulio 7.00
Appenzeller 7.00

Klare Schnépse
Williams, Tréaster, Kirsch, Zwetschgen 5.00
Chruter, Pflumli, Marille 5.00

Andere Schnépse
Alte Opfel, Alte Birne, 8.00

Alte Zwetschge, Alte Aprikose

Likoér

Bailey's 8.00
Amaretto Disaronno 8.00
Patron XO Café 9.50

Frangelico 7.00



Spiduttét

Gin und so...

Tequilla Patron Silver 9.50
Stoli Vodka 9.50
Gin Bombay Sapphire mit Tonic 12.50
Tribute Gin mit Tonic 14.50
Hendrick’s Gin mit Tonic 14.50
Jack Daniel 10.50
Jack Daniel T. Honey 10.50
Digestif

Hennessy Cognac 9.50
Grappa Sibona 12.00
Grappa Berta Unica 8.00
Absackershots

Jagermeister 5.00
Honigchriter 5.00
XUXU 5.00
Ingwerer aus der Berner Lorraine 5.00
Licor 43 5.00

Berliner Luft 5.00



Herkunftsdeklaration

Beztiglich Allergene wenden Sie sich
bitte an unser Servicepersonal.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. MWST

E”a Ein Betrieb der Stoosbahnen AG



Stoos Hutta

Ramsenweg 30
6433 Stoos

qul

T 041818 08 64
info(@stooshutta.ch
www.stooshutta.ch



