

Herzlich Willkommen

Silke & Edi Schneider und Team heissen Sie herzlich Willkommen in der Stoos Hüttä.

Unsere Philosophie besteht darin, Ihnen eine regionale, ehrliche, saisonale sowie authentische Küche bieten zu können. Dabei kommt unsere Heimat Österreich, mit diversen Klassikern, nicht zu kurz.

Regionalität wird bei uns grossgeschrieben, daher unterstützen wir die Aktion «Ächt Schwyz», welche auf schwyzerische Gerichte im Speiseangebot wert legt. Diese sind demetsprechened auf unserer Speisekarte markiert. Regionale Lieferanten spielen bei uns daher eine sehr wichtige Rolle. Es wird vorwiegend mit authentischen und unverfälschten Produkten aus dem Muotatal und der Zentralschweiz gearbeitet. Mit Produkten aus dem Alpenraum wird das Angebot erweitert. Für alle Produkte, die leider nicht regional erhältlich sind, pflegen wir einen persönlichen Kontakt mit unseren Lleferanten, die uns immer topfrische, wenn möglich heimische Lebensmittel liefern.

Jetzt wünschen wir Ihnen einen schönen Aufenthalt und guten Appetit.

Silke & Edi Schneider



Suworow Salsiz ÄCHT SCHWYZ luftgetrocknete Wurst vom Heinzer Metzg, Brot	10.50
Speck am Stück ACHT SCHWYZ luftgetrockneter Bauernspeck aus dem Muotathal, Brot	13.50
Käse am Stück ÄCHT SCHWYZ VEGI würziger Käse von der Tröligen Alp, Brot	13.50



Grüner Haussalat VEGI knackiger Blattsalat an Hüttä-Dressing	9.00
Gemischter Haussalat VEGI bunte Auswahl an gartenfrischen Salaten an Hüttä-Dressing	11.00
Grosser Haussalat VEGI das gleiche, halt grösser und noch mehr Liebe	18.50
Wurst-Käse Salat garniert	21.50



Schwyzer Heublumensuppe ÄCHT SCHWYZ	9.50
Gemüsegartencremesuppe klein v:	6.50
Gemüsegartencremesuppe VES I	8.50



Paniertes Schnitzel vom Schwein, Pommes Frites	24.50
Stoos Hüttä Cordon Bleu ÄCHT SCHWYZ vom Schwein gefüllt mit Tröliger Alpkäse & Schinken, Pommes	30.50 Frites
Metzgerkotelette vom Grillächt SCHWYZ Bergkräuterbutter, Pommes Frites	30.50
Chicken Nuggets Pommes Frites	21.50
Sännärösti Gümmel aus dem Seetal, Tröliger Alpkäse, Bauernspeck, Ei	22.50



Grosser Haussalat wahlweise mit:

Stoos Hüttä Cordon Bleu vom Schwein gefüllt mit Tröliger Alpkäse	30.50
Paniertes Schnitzel, Schwein	26.00
Metzgerkotelett, Schwein mit Bergkräuterbutter	30.50
Chicken Nuggets	23.50
Maiskroketten vss	24.50



Rösti vegi mit Ei	16.50
Rösti VEGI mit Ei und Käse	19.50
Hausgemachtes Gemüse Curry VEGAN im Reisring (Jasmin-Reis)	22.50



Kaiserschmarrn mit Zwetschgenröster	18.50 kl. Portion SFr. 12.50
Apfelstreuselkuchen	6.50
Schoggikuchen mit Rahm	7.50
Kugel Glace / div. Aromen	3.50
Port. Rahm	+ SFr. 1.50



Kikeriki Chicken Nuggets, Pommes Frites	13.50
Peppa Wutz Schnipo	13.50
Fröneli's Lieblingsessen Hörnli, Tomatensauce	10.00
kleine Portion Pommes	5.50
Hariboglace	2.50
Kindercoupe 1 Kugel nach Wahl mit Rahm und süsse Überraschung	5.00

Getränkekarte



Stoos-Wasser mit / ohne	7 dl / 5 dl / 3 dl	7.50 / 5.00 / 4.00
Rivella rot / blau	5 dl	5.50
Sinalco	5 dl	5.50
Coca-Cola Classic / Zero	5 dl	5.50
Ramseier Apfelschorle	5 dl	5.50
Elmer Citro	5 dl	5.50
Knutwiler Ice Tea	5 dl	5.50
Holunderblütensirup	5 dl	5.00
Almdudler	33 cl	5.50
Red Bull	25 cl Dose	5.50
Tonic water Bitter lemon	20 cl	5.00
Golfer Pink Grapefruit, Tonic Wat	er, Soda 3 dl / 5 dl	5.50 / 6.50
Sanbitter	10 cl	5.00
El Tony Mate	33 cl Dose	5.50
Hahnenwasser	3 dl / 5 dl	1.50 / 2.50
Orangensaft	3 dl	4.50
Kindersirup	1	5.00



Kaffee crème	4.60
Espresso	4.50
Schale	5.00
Doppio	6.50
Schoggi, Ovi	6.00
Schoggi, Ovi melange	6.50
Tee Verveine, Schwarztee, Pfefferminz, Hagebutten, Früchtetee, Grüntee, Kamillentee	4.00
Apfelpunch alkoholfrei	4.50
Kaffee fertig Zwetschgen, Träsch, Chrüter, Williams	6.00
Hauscafé Geheimrezept	7.50
Café Baileys	8.50
Coretto Grappa	6.50
Holdrio Zwetschgenschnaps, Hagebuttentee	6.00
Frosch Grünes Geheimrezept	6.00
Jägertee	7.00
Glühwein	7.00
Hüttä Tee Jack Daniel's Tennessee Apple, Pfefferminz-Tee	6.50



Einsiedler Bier	33 cl	5.50
Einsiedler Lager hell Bügel	58 cl	6.50
Einsiedler Radler	33 cl	5.50
Einsiedler Weizen	50 cl	7.50
Einsiedler Maisgold	33 cl	5.50
Äs Gäächs	33 cl	5.50
Puntigamer Steirisches Bier	33 cl	5.50
Appenzeller Ginger Beer	33 cl	7.00
Ramseier Suure Most trüb / klar / alkoholfrei	50 cl	6.50
Einsiedler alkoholfrei	33 cl	5.50



Schaumwein

Prosecco Soli Dea DOC extra dry		1 dl 7.5 dl	8.00 49.00
Weisswein			
Weisser Schweizer AOC		1 dl 5 dl	5.50 25.00
Chardonnay Dizerens AOC		1 dl 5 dl	5.50 25.00
Espresses Dizerens AOC		1 dl 5 dl	5.50 25.00
Baronessa Bettina Pinot Grigio DOC	2022	1 dl 7.5 dl	6.50 44.00
Rosé			
Cistercien Rosé	2022	1 dl 7.5 dl	6.50 44.00
Rotwein			
Roter Schwyzer AOC		1 dl 5 dl	5.50 25.00
Merlot rosso		1 dl 5 dl	5.50 25.00
Primitivo Tarantino	2021	1 dl 7.5 dl	6.50 44.00



Aperitif / Bitter			
Aperol Spritz, Hugo		15 cl	10.50
Prosecco mit Holunder- oder Erdbeersirup		12 cl	9.00
Moscow Mule	6% vol	4 cl	13.50
Martini Bianco	15% vol	4 cl	7.00
Campari	23% vol	4 cl	7.00
Cinar	16.5% vol	4 cl	7.00
Braulio	21% vol	4 cl	7.00
Appenzeller	29% vol	4 cl	7.00
Klare Schnäpse			
Williams, Träster, Kirsch, Zwetschge	n 45% vol	2 cl	5.00
Chrüter, Pflümli, Marille	40% vol	2 cl	5.00
Andere Schnäpse			
Alte Öpfel, Alte Birne,	40% vol	2 cl	8.00
Alte Zwetschge, Alte Aprikose			
Likör			
Bailey's	17% vol	4 cl	8.00
Amaretto Disaronno	28% vol	4 cl	8.00
Patrón XO Café	35% vol	4 cl	9.50
Frangelico	20% vol	4 cl	7.00



Gin und so			
Tequilla Patron Silver	40% vol	4cl	9.50
Stoli Vodka	40% vol	4 cl	9.50
Gin Bombay Sapphire mit Tonic	40% vol	4 cl	12.50
Tribute Gin mit Tonic	43% vol	4 cl	14.50
Hendrick's Gin mit Tonic	41.4% vol	4 cl	14.50
Jack Daniel	40% vol	4 cl	10.50
Jack Daniel T. Honey	35% vol	4 cl	10.50
Digestif			
Hennessy Cognac	40% vol	2 cl	9.50
Grappa Sibona	40% vol	2 cl	12.00
Grappa Berta Unica	43% vol	2 cl	8.00
Absackershots			
Jägermeister	35% vol	2 cl	5.00
Honigchrüter	30% vol	2 cl	5.00
XUXU	15% vol	2 cl	5.00
Ingwerer aus der Berner Lorraine	24% vol	2 cl	5.00
Licor 43	31% vol	2 cl	5.00
Berliner Luft	18% vol	2 cl	5.00

Herkunftsdeklaration

Poulet: Schweiz/Polen Schwein: Schweiz

Rind: Schweiz/Argentinien

Kalb: Schweiz Lamm: Schweiz

Bezüglich Allergene wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. MWST



Du bisch ä Gwundrigä!